
Uchwała Nr XXV/327/2012 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 28 czerwca 2012 roku 
 

w sprawie założenia VI Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych z siedzibą  

w Kaliszu, przy ul. Handlowej 9 

 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit. i, art. 91, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 5a, art. 9 ust.1 pkt 3 lit. c, art. 58 ust. 

1 i ust. 6, art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 

2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 
 

 

§ 1. 
 

Z dniem 1 września 2012r. zakłada się VI Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych z  

siedzibą  w  Kaliszu przy ul. Handlowej 9. 

 

§ 2. 
 

Akt założycielski VI Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych, stanowi załącznik Nr 

1 do uchwały. 

 

§ 3. 
 

Organizację VI Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych określa statut, stanowiący 

załącznik Nr 2 do uchwały. 

 

§ 4. 
 

VI Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych włącza się w skład Centrum Kształcenia 

Ustawicznego i Praktycznego z siedzibą w Kaliszu przy ul. Handlowej 9. 

 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 

2012r. 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXV/327/2012  

Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia 28 czerwca 2012 roku 
 

w sprawie utworzenia VI Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych z siedzibą w 

Kaliszu, przy ul. Handlowej 9 

 

 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 5a oraz art. 9 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.) 

powiat może zakładać trzyletnie licea ogólnokształcące, których ukończenie umożliwia 

uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego.  

Założenie VI Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych jest odpowiedzią 

na zapotrzebowanie osób dorosłych w zakresie kształcenia ogólnokształcącego. Analiza 

wykazuje, iż na lokalnym rynku edukacyjnym brak jest tego typu szkół oferujących 

kształcenie w systemie stacjonarnym. Powstanie VI Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych funkcjonującego w strukturze Centrum Kształcenia Ustawicznego i 

Praktycznego w Kaliszu daje możliwość przedstawienia osobom dorosłym szerokiej 

oferty edukacyjnej. Jednocześnie pozwoli to w pełni wykorzystać bazę dydaktyczną 

placówki oraz zatrudnić nauczycieli w pełnym wymiarze czasu pracy, co korzystnie 

wpłynie na jakość kształcenia. 

Ponadto zgodnie  z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. nr 205, poz.1206) z 

dniem 1 września 2012r. likwidacji ulegają klasy pierwsze, a w latach następnych 

kolejne klasy zasadniczej szkoły zawodowej dla dorosłych, technikum dla dorosłych, 

liceum profilowanego dla dorosłych, uzupełniającego liceum ogólnokształcącego dla 

dorosłych. Uczniowie dotychczasowych szkół, którzy nie ukończą klasy ulegającej 

likwidacji, mogą kontynuować naukę w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych. 

Szkoła zgodnie z art. 10 ust.1 powołanej wyżej ustawy będzie także umożliwiała 

kontynuację nauki dla uczniów, którzy nie ukończą klasy drugiej zasadniczej szkoły 

zawodowej o okresie nauczania krótszym niż  3 lata.  

 

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXV/327/2012 

Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia 28 czerwca 2012 roku 

 

 

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit. i, art. 91, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 5a, art. 9 ust.1 pkt 3 lit. c, art. 58 ust. 

1 i ust. 6, ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

 

 

zakłada się z dniem 1 września 2012 roku szkołę ponadgimnazjalną 

 

 

VI LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  

DLA DOROSŁYCH 

 

 

w Kaliszu przy ul. Handlowej 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXV/327/2012 

Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia 28 czerwca 2012 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
STATUT 

VI LICEUM  OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

DLA  DOROSŁYCH 

W KALISZU  

PRZY UL. HANDLOWEJ 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

I.  POSTANOWIENIA  OGÓLNE 

 

§  1 

 

1. VI Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych zwane dalej „liceum 

ogólnokształcące” lub „szkoła” jest szkolą publiczną. 

2. VI Liceum Ogólnokształcące wchodzi w skład Centrum Kształcenia 

Ustawicznego i Praktycznego w Kaliszu zwanym dalej „Centrum” z siedzibą w 

Kaliszu przy ul. Handlowej 9. 

3. Nazwa liceum ogólnokształcącego brzmi: 

 Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego 

 VI Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

 62-800 Kalisz, ul. Handlowa 9. 

4. Czas trwania cyklu kształcenia wynosi 3 lata. 

5. Podbudowę programową dla liceum ogólnokształcącego stanowi program 

gimnazjum. 

6. Organem prowadzącym liceum ogólnokształcące jest Miasto Kalisz. 

7. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Kuratorium Oświaty w 

Poznaniu. 

8. Podstawę prawną działalności VI Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 

stanowi akt założycielski oraz Statut. 

 

 

II.  CELE  I  ZADANIA  LICEUM  OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

 

§  2 

 

1. Kształcenie w szkole ma na celu realizację programu dydaktycznego zgodnego z 

zasadami ustalonymi w ustawie o systemie oświaty oraz przepisach 

wykonawczych wydanych na jej podstawie. 

2. Cele kształcenia i wychowania szkoła osiąga w ramach realizacji zajęć 

obowiązkowych, nadobowiązkowych, pracy pozalekcyjnej i pozaszkolnej we 

współpracy ze wszystkimi komórkami organizacyjnymi funkcjonującymi na 

zasadach określonych w statucie Centrum. 

3. W VI Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych realizowane są szczegółowe 

cele wynikające z Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, ustawy o systemie 

oświaty, wskazaniach  Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, 

Międzynarodowym Pakcie Praw Obywatelskich i Politycznych. 

 

§  3 

 

1. Zadania szkoły: 

1) kierowanie samodzielną nauką słuchaczy, ułatwiające im osiąganie możliwie 

najlepszych wyników i zdobywanie wiedzy, 

2) rozwijanie zasad etyki zawodowej i norm społecznego współżycia, 

3) rozwijanie zainteresowań i aspiracji, 

4) upowszechnianie wiedzy ekonomicznej i kształtowanie właściwych postaw 

wobec problemów ochrony środowiska. 



 

 

 

III.  ORGANY  LICEUM  OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

 

§  4 

 

1. Organami liceum ogólnokształcącego są: 

1) dyrektor 

2) rada pedagogiczna 

3) samorząd słuchaczy. 

 

§  5 

 

Szczegółowe kompetencje i funkcjonowanie organów określa statut Centrum, w 

skład którego wchodzi liceum ogólnokształcące. 

 

 

 

§  6 

 

Nauczyciele uczący w liceum ogólnokształcącym są członkami rady pedagogicznej 

Centrum. 

 

§  7 

 

Zasady współdziałania organów liceum ogólnokształcącego oraz sposób 

rozwiązywania sporów między nimi określa statut Centrum. 

 

 

IV.  ORGANIZACJA  LICEUM  OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

 

§  8 

 

1. Szkoła prowadzona jest zarówno w formie stacjonarnej jak i zaocznej i 

funkcjonuje w ramach Centrum. 

2. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w liceum 

ogólnokształcącym w danym roku szkolnym określa arkusz organizacji 

Centrum, opracowany przez dyrektora, z uwzględnieniem szkolnego planu 

nauczania – do dnia 30 kwietnia każdego roku. Arkusz organizacji Centrum 

zatwierdza organ prowadzący do dnia 30 maja danego roku. 

3. W części arkusza organizacji Centrum dotyczącej liceum ogólnokształcącego 

zamieszcza się  

w szczególności: liczbę godzin zajęć edukacyjnych oraz liczbę godzin zajęć 

prowadzonych przez poszczególnych nauczycieli.  

4. Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji Centrum dyrektor ustala z 

uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy tygodniowy rozkład 

zajęć słuchaczy liceum ogólnokształcącego. 

5. Podstawową jednostką organizacyjną jest oddział. 



6. Oddział można podzielić na grupy na zajęciach, dla których z treści programu 

nauczania wynika taka konieczność. 

 

 

§  9 

 

1. Do realizacji celów statutowych liceum ogólnokształcącego słuchaczom 

zapewnia się korzystanie z: 

1) pomieszczeń do nauki wraz z niezbędnym sprzętem i pomocami 

dydaktycznymi, 

2) biblioteki. 

 

 

V.  NAUCZYCIELE  I  INNI  PRACOWNICY  LICEUM  

OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

 

§  10 

 

1. Zakres zadań nauczycieli oraz innych pracowników określa Statut Centrum. 

2. Dyrektor powierza każdy oddział liceum ogólnokształcącego opiece 

wychowawczej jednemu z nauczycieli uczącemu w danym oddziale, zwanego 

dalej „opiekunem”. 

3. Dla zapewnienia ciągłości i skuteczności pracy wychowawczej wskazane jest, 

aby opiekun zajmował się danym oddziałem w ciągu całego cyklu kształcenia. 

4. Zadaniem opiekuna jest sprawowanie opieki dydaktycznej i wychowawczej nad 

słuchaczami liceum ogólnokształcącego. 

5. Opiekun w celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 3 winien: 

1) zdiagnozować warunki życia i nauki słuchaczy, 

2) utrzymywać systematyczny i częsty kontakt z innymi nauczycielami oraz 

dyrektorem w celu koordynacji oddziaływań dydaktycznych 

wychowawczych, 

3) analizować postępy w nauce powierzonych jego opiece słuchaczy, 

4) dbać o systematyczne uczęszczanie słuchaczy na zajęcia, 

5) kształtować właściwe stosunki pomiędzy słuchaczami. 

6. Opiekun odpowiada za właściwe prowadzenie dokumentacji dydaktyczno-

wychowawczej. 

 

VI.  SŁUCHACZE  LICEUM  OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO  DLA  

DOROSŁYCH 

 

§  11 

 

1. Słuchaczami liceum ogólnokształcącego są absolwenci gimnazjum. 

2. Słuchacz, który ukończył w szkole semestr programowo najwyższy otrzymuje 

świadectwo ukończenia szkoły. 

3. Absolwent liceum ogólnokształcącego, który zdał egzamin maturalny otrzymuje 

świadectwo dojrzałości. 

4. Szczegółowe zasady i tryb przeprowadzania egzaminów maturalnych określają 

odrębne przepisy 

5. Słuchacz ma prawo do: 



1) informacji na temat zakresu wymagań edukacyjnych oraz metod nauczania, 

2) pełnej wiedzy na temat kryteriów oceniania z zajęć edukacyjnych, 

3) tygodniowego rozkładu zajęć zgodnego z zasadami higieny pracy 

umysłowej, 

4) poszanowania swojej godności, 

5) rozwijania zainteresowań, zdolności i talentów, 

6) swobody wyrażania myśli i przekonań, o ile nie naruszają one dobra 

osobistego osób trzecich, 

7) życzliwego, podmiotowego traktowania w procesie dydaktyczno-

wychowawczym, 

8) nietykalności osobistej, 

9) bezpiecznych warunków pobytu w szkole, 

10) korzystania ze wszystkich pomieszczeń i urządzeń Centrum zgodnie z ich 

przeznaczeniem. 

6. Słuchacz ma obowiązek przestrzegania postanowień zawartych w statucie, a 

zwłaszcza: 

1) systematycznie i aktywnie uczestniczyć w zajęciach edukacyjnych, 

2) dbać o wspólne dobro, ład i porządek, 

3) wystrzegać się szkodliwych nałogów, 

4) naprawiać wyrządzone szkody, 

5) przestrzegać zasad kultury współżycia, 

6) dbać o honor i tradycje szkoły, 

7) przestrzegać zarządzeń dyrektora i rady pedagogicznej, 

8) okazywać szacunek nauczycielom, wychowawcom, pracownikom 

administracyjnym i obsługi poprzez społecznie akceptowanie formy, 

9) identyfikować się ze społecznością szkolną, 

10) szanować postawy patriotyczne. 

 

§  12 

 

Ocenianie, klasyfikowanie i promowanie słuchaczy prowadzi się zgodnie z 

wewnątrzszkolnym ocenianiem na podstawie przepisów szczególnych. 

 

§  13 

 

Rekrutacja słuchaczy do liceum ogólnokształcącego odbywa się na podstawie 

odrębnych przepisów. 

 

§  14 

 

1. Słuchacz liceum ogólnokształcącego może otrzymywać nagrody i wyróżnienia 

za: 

1) rzetelną naukę i pracę na rzecz szkoły, 

2) wzorową postawę, 

3) wybitne osiągnięcia. 

2. Nagrody przyznaje dyrektor na wniosek opiekuna oddziału, po zasięgnięciu 

opinii rady pedagogicznej. 

3. Ustala się następujące rodzaje nagród dla słuchaczy liceum ogólnokształcącego: 

1) pochwała opiekuna wobec oddziału, 

2) pochwała dyrektora wobec społeczności szkolnej, 



3) dyplom, 

4) nagroda rzeczowa. 

4. Nagrody finansowane są z budżetu Centrum. 

 

§  15 

 

1. Ustala się następujące rodzaje kar: 

1) upomnienie opiekuna wobec oddziału, 

2) upomnienie dyrektora, 

3) upomnienie dyrektora wobec ogółu słuchaczy, 

4) pisemna nagana dyrektora, 

5) skreślenie z listy słuchaczy. 

2. Od każdej wymierzonej kary słuchacz może się odwołać do dyrektora, w ciągu 

trzech dni, za pośrednictwem opiekuna lub samorządu słuchaczy, z 

zastrzeżeniem ust. 1 pkt. 5. 

3. Dyrektor szkoły może, w drodze decyzji, skreślić słuchacza z listy słuchaczy w 

przypadkach określonych w statucie Centrum. Skreślenie następuje na 

podstawie uchwały rady pedagogicznej, po zasięgnięciu opinii samorządu 

słuchaczy. 

4. Skreślenie słuchacza z listy słuchaczy może nastąpić z pominięciem kolejności 

kar zawartych w ust. 1 pkt. 1 – 4. 

 

 

VII.  POSTANOWIENIA  KOŃCOWE 

 

§  16 

 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Centrum, używa 

pieczęci urzędowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

 

§  17 

 

Liceum ogólnokształcące może posiadać własny sztandar, godło oraz ceremoniał 

szkolny. 

 

§  18 

 

1. Liceum ogólnokształcące prowadzi i przechowuje dokumentację, zgodnie z 

odrębnymi przepisami. 

2. Zasady gospodarki finansowej liceum ogólnokształcącego określają odrębne 

przepisy. 

3. Liceum ogólnokształcące jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o 

finansach publicznych. 

 


